

Wróbel, Adam

Uroczysta jubileuszowa sesja naukowa z okazji wydania 200 numeru "Notatek Płockich"

Notatki Płockie 49/4-201, 51-53

2004

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

UROCZYSTA JUBILEUSZOWA SESJA NAUKOWA W TNP Z OKAZJI WYDANIA 200. NUMERU „NOTATEK PŁOCKICH”

1 grudnia odbyła się w siedzibie naszego TNP uroczysta sesja naukowa z okazji wydania 200. numeru kwartalnika „Notatki Płockie” nt. *Czasopisma społecznego ruchu naukowego*. Po powitaniu licznie przybyłych gości z Płocka, z różnych zakątków naszego Mazowsza oraz z Ziemi Dobrzyńskiej (m.in. z Brudzenia, Dobrzyń nad Wisłą, Lipna) i otwarciu obrad przez dra hab. inż. Zbigniewa Kruszewskiego, Prezesa TNP, wygłoszono dwa referaty. Najpierw prof. dr hab. Tomasz Goban-Klas, Kierownik Katedry Komunikowania i Mediów Społecznych Uniwersytetu Jagiellońskiego wygłosił referat: *Czasopisma popularnonaukowe w erze multimediów*, a potem dr Wiesław Koński, Sekretarz Generalny TNP, Redaktor Naczelny „Notatek Płockich” - *Geneza powstania i rozwój „Notatek Płockich” w latach 1956-2004*.

Prezes TNP dr hab. inż. Zbigniew Kruszewski i Redaktor Naczelny „Notatek Płockich” wręczyli okolicznościowe dyplomy wraz z podziękowaniami wyróżniającym się autorom oraz członkom zespołów redakcyjnych z lat 1956-2004.

Była także dyskusja oraz prezentacja listów gratulacyjnych nadesłanych m.in. przez Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Józefa Oleksego, Prorektora Politechniki Warszawskiej prof. Janusza Zielińskiego, Prezesa Towarzystwa Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie dra Adama Wróbla.

Co zaś dotyczy zaprezentowanych referatów, to należy przede wszystkim zauważyć, że Redaktor Naczelny „Notatek” dr Wiesław Koński kierujący społecznie tym pismem od 24 lat z właściwą sobie swadą i werwą podkreślał jak najbardziej słusznie, że ta prawie już pięćdziesięcioletnia działalność wydawnicza potwierdza w sposób oczywisty potrzebę istnienia takiego właśnie regionalnego pisma o charakterze popularnonaukowym. Na pewno kwartalnik w sposób istotny przyczynił się do ożywienia ruchu naukowego także poprzez danie możliwości publikacji wielu początkującym badaczom. A obecnie, kiedy się tyle mówi o Europie regionów, o edukacji regionalnej, o dziedzictwie kulturowym regionów - właśnie „Notatki” mogą być doskonałym źródłem informacji o ciekawej historii i kulturze Płocka, Mazowsza oraz regionów ościennych. Akurat obecnie należy przeciw wyrażnie podkreślić, że edukacja regionalna to początek drogi prowadzącej do edukacji globalnej, pozwalającej na utrzymanie równowagi pomiędzy poczuciem dumy ze swoich płockich, mazowieckich korzeni a poczuciem przynależności do Europy i świata. A w opublikowanych w 2002 r. podstawach programowych mamy na różnych etapach edukacyjnych odpowiednią ścieżkę edukacyjną o charakterze wychowawczo-dydaktycznym - *edukację regionalną - dziedzictwo kulturowe w regionie*. Należy więc zwrócić uwagę na ogromną przydatność „Notatek” w pracy szkolnej. Ubolewać więc należy, że tak mało bibliotek szkolnych i publicznych prenumeruje to niezbyt drogie pismo, które jest tak zasobne w wiedzę o Płocku



Redaktor naczelny dr Wiesław Koński otwiera uroczystą sesję z okazji wydania 200. numeru „Notatek Płockich”

i regionie. A odpowiednio zainspirowana i wyposażona w wielce przydatną wiedzę młodzież na pewno chętnie poznawałaby i doceniała walory naszego regionu.

W dyskusji zaś dr Adam Wróbel, nawiązując do wystąpienia dra Wiesława Końskiego, podkreślił ogromną rolę „Notatek” w prezentacji, opisywaniu historii i walorów kulturowych także Ziemi Dobrzyńskiej. Kilka numerów poświęconych było właśnie tylko prezentacji zagadnień dobrzyńskich. Jakże symptomatyczny i znamieny jest wydzwitek informacji zamieszczonej w 19. numerze „Notatek Płockich” z 1961 r.:

„Połączone uroczystości lipnowskie: 120-tej rocznicy urodzin W. Rapackiego, 98-mej rocznicy powstania styczniowego oraz 16-tej rocznicy wyzwolenia Lipna udały się niespodziewanie dobrze. Przejawiała się m.in. dobrosąsiedzka współpraca dwóch miast: Płocka i Lipna, stanowiąca zachętę do dalszych tego rodzaju kontaktów.

Piękne tradycje przeszłości mogą i powinny być wykorzystane dla aktywizacji współczesnej Ziemi Lipnowskiej, do popularyzowania wśród jej mieszkańców hasła pracy dla własnego regionu, a przez to i dla całego kraju”.

A w wydanym 42 lata później - w 49. numerze z 2003 r. „Gazety Lipnowskiej” - Pisma Społeczno-Kulturalnego Towarzystwa Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w artykule pt. *Sesja Naukowa o naszym Dobrzyńianinie Stanisławie Murzynowskim* jakże doskonale korespondującym z charakterem i wydzwikiem tejże informacji czytamy m.in.:

„5 i 6 września odbyła się w Płocku, w siedzibie tak zasłużonego dla kultury Towarzystwa Naukowego Płockiego zorganizowana przez to Towarzystwo bardzo ciekawa Sesja Naukowa: *Biblia od Murzynowskiego do dzisiaj - w 450. rocznicę śmierci Stanisława Murzynowskiego, ewangelika, pierwszego tłumacza Nowego Testamentu na język polski*. [...] Trzeba przyznać i wyraźnie podkreślić, że była to ze wszech miar Sesja bardzo udana.

Obserwowało się niezwykle wprost zainteresowanie władz Płocka, Brudzenia oraz mieszkańców Płocka. Przybyła też liczna grupa z naszego Dobrzynia nad Wisłą i tak cierpliwie, i z ogromnym zainteresowaniem słuchała ciekawych referatów. [...] Materiały z Sesji będzie drukował kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płockiego „Notatki Płockie”.

Zauroczeni Sesją i wydawnictwem mamy nadzieję,

ba, głęboko wierzymy, że wkrótce ukaże się reprodukcja całego *Nowego Testamentu...*”.

Na pewno dowodzi to, że „Notatki” są bardzo potrzebne i wielce przydatne. Należy więc żywić głęboką nadzieję, że nadal będą się ukazywać, i w sposób oczywisty wzbogacać naukową ofertę Towarzystwa Naukowego Płockiego.

Adam Wróbel



Prezes TNP dr hab. inż. Zbigniew Kruszewski wręcza okolicznościowy dyplom prof. dr. inż. Andrzejowi Bukowskiemu.

Z okazji wydania 200. numeru „Notatek Płockich” przekazano serdeczne, zapewne jak najbardziej zasłużone listy gratulacyjne.

Od Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Józefa Oleksego

**Pan
Zbigniew Kruszewski
Prezes
Towarzystwa Naukowego Płockiego**

Szanowny Panie Prezesie

Proszę pozwolić, że za pośrednictwem Pana Prezesa przekażę najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia owocnej debaty wszystkim biorącym udział w sesji zorganizowanej z okazji wydania dwusetnego numeru kwartalnika „Notatki Płockie”.

Wysoko ceniąc - o czym chcę zapewnić - działalność Waszego Towarzystwa, żałuję, że nie mogę zwrócić się do Państwa osobiście. Tym bardziej, że zaproponowana inicjatywa, kolejna już z długiej listy Państwa projektów, zapowiada się wielce interesująco i upewnia w przekonaniu, że w Płocku działa grono naprawdę oddanych pasjonatów nauki i kultury.

A gdy dodać, że Wasze popularnonaukowe czasopismo na trwałe splotło się z tutejszą tradycją, towarzysząc już kolejnemu pokoleniu Płocczan, to śmiało można i trzeba stwierdzić, że macie Państwo powód do w pełni uzasadnionej dumy.

Za tę działalność wszystkim zaangażowanym w kontynuowanie dzieła podjętego przez twórców „Notatek Płockich” należą się dziś szczególne słowa uznania.

Przekonany, że udział w rozpoczynającej się właśnie sesji będzie dla Państwa źródłem prawdziwej satysfakcji, chcę życzyć, aby także w przyszłości nie zabrakło Wam ani zapału, ani też wytrwałości w pracy. Państwa aktywność to bowiem przykład ze wszech miar godny naśladowania.

Józef Oleksy

**Szanowny Pan
Dr Wiesław Koński
Sekretarz Generalny TNP
Redaktor Naczelny „Notatek Płockich”**

Z okazji wydania 200. numeru kwartalnika „Notatki Płockie”, proszę przyjąć serdeczne gratulacje oraz życzenia dalszych efektywnych działań, wielu sukcesów i wszelkie pomyślności. Kwartalnik w sposób profesjonalny, rzetelny propaguje i dokumentuje wiedzę o historii i rozwoju Płocka, Ziemi Płockiej i Mazowsza.

Środowisko akademickie Politechniki Warszawskiej w Płocku z uznaniem i szacunkiem przyjmuje dokonania Towarzystwa Naukowego Płockiego i rolę „Notatek Płockich” w kreowaniu kultury, rozwoju nauki oraz realizacji jakże wartościowej działalności dydaktycznej wśród młodego pokolenia Płocczan. Sądzymy, że znaczący swój wkład w te działania wnosili i nadal wnoszą liczni pracownicy naszej Uczelni.

Życzymy Panu Redaktorowi, pracownikom Redakcji i Towarzystwa Naukowego Płockiego dalszych znakomych osiągnięć, a także dobrego zdrowia i wielu sił do realizacji planowanych przedsięwzięć.

Z wyrazami szacunku

**Prodzikan Wydziału Budownictwa,
Mechaniki i Petrochemii
prof. Jacek KUBISSA**

**Prorektor
Politechniki Warszawskiej
prof. Janusz ZIELIŃSKI**

Od Prezesa Towarzystwa Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie

**Szanowny Pan
Dr hab. inż. Zbigniew Kruszewski
Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego
Szanowny Pan
Dr Wiesław Koński
Sekretarz Generalny TNP
Redaktor Naczelny „Notatek Płockich”**

W imieniu Zarządu Towarzystwa Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie, w tej tak podniosłej, uroczystej chwili, pragnę przekazać wyrazy najserdeczniejszego podziękowania, najprawdziwszego, jakże zasłużonego uznania, nietajonego podziwu oraz najszczerze gratulacje z okazji wydania 200 numerów kwartalnika Towarzystwa Naukowego Płockiego „Notatki Płockie”. Dziękuję bardzo za tenże przeogromny wkład, jaki „Notatki Płockie” nieustannie wnoszą w poznanie ciekawych dziejów Płocka, Mazowsza, a także oczywiście i naszej Ziemi Dobrzyńskiej. Jestem pełen nietajonego podziwu oraz niewystawionej bezbrzeżnej wdzięczności za tenże wspaniały dorobek w postaci 2600 artykułów. Za to, że przez te wszystkie lata tak chętnie udanie i ciekawie prezentowały historię i kulturę naszego regionu. Edycja „Notatek Płockich” w latach 1956-2004 spowodowała wykrystalizowanie się kręgu autorów, prawdziwych luminarzy, których nazwiska wiele dziś znaczą w historiografii Mazowsza i prastarego grodu nad Wisłą. A te bardzo ciekawie redagowane od 24 lat przez zacnego dra Wiesława Końskiego „Notatki Płockie”, wielce przydatne w pracy naukowej wielu badaczom i miłośnikom Płocka, Mazowsza, mają także liczne rzesze wdzięcznych czytelników i na naszej Ziemi Dobrzyńskiej.

Życzę wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, niezłomnej pasji twórczej, dalszego zapału i wiary we wszystko to, co tak doskonale służy wartościom kulturowym piękne płockie, mazowieckie tradycje, nasze bogate dziedzictwo kulturowe oraz tworzących obecną rzeczywistość. Życzę tejeż niezmiennej pogody ducha przy wydawaniu wielu, bardzo wielu następnych numerów wielce zasłużonego, zawsze bardzo przydatnego Kwartalnika TNP: Płockiego, Mazowieckiego, Dobrzyńskiego...

Z wyrazami należnego Szacunku, z dobrzyńskimi pozdrowieniami

dr Adam Wróbel